



## Regionalt rektorsnätverk för förskolans rektorer inom FoU Skola vårterminen 2022

### Bakgrund

FoU Skola inbjuder från våren 2022 också in till ett rektorsnätverk för förskolans rektorer! Inför kommande termin öppnas anmälan till nätverket för alla intresserade rektorer från kommunerna anslutna till FoU Skola. Även rektorer från andra kommuner och fristående huvudmän är välkomna i mån av plats!

### Syfte

FoU Skolas rektorsnätverk riktar sig till rektorer i förskolan som är intresserade av att fördjupa sina kunskaper om skolledarskap och frågor som är specifika för just förskolans verksamhet. Nätverket har till syfte att organisera för lärande om vetenskapligt förhållningssätt samt skapa erfarenhetsutbyten mellan förskolerektorer från kommuner i Skånes alla hörn. Utbytet sker dels genom strukturerat kollegialt nätverksarbete, dels genom inspel och problematiseringar utifrån forskning kring ledarskap, temafrågor för förskolan och omvärldsbevakning utifrån de utmaningar som förskolorna i nätverkets kommuner står inför. Nätverksledare är FoU Skolas vetenskapliga ledare.

### Deltagare

Rektorer inom förskolan är välkomna att anmäla sig. Biträdande rektorer är välkomna i mån av plats.

### Sammankomster

Nätverket träffas vid två tillfällen under våren 2022. Träffarna äger rum på plats i centrala Malmö. Lunch och fika serveras vid båda träffarna. Om restriktionerna återkommer övergår nätverket till enbart distans.

### Struktur och innehåll

Nätverkets struktur ska erbjuda forskningsanknytning, strukturerat erfarenhetsutbyte, individuell reflektion samt gemensam dialog. Forskningsanknytning sker dels genom inläsning av utvalda texter om ett i förväg bestämt tema. Varje träff innehåller dessutom ett pass med omvärldsbevakning och inspel från forskning som hålls av FoU Skolas vetenskapliga ledare.

Erfarenhetsutbytet organiseras i gruppdiskussioner. Det är deltagarna som bestämmer vilka teman som kommer att tas upp under träffarna. Eftersom det under våren är ett nystartat nätverk har vårens

teman bestämts i samråd med rektorer som tillfrågats i ett antal kommuner i Skåne. Under kommande läsår (22/23) kommer vårens nätverk att rösta om teman för detta.

För att en fördjupning och en individuell reflektion ska vara möjlig bör individuellt arbete göras av deltagarna mellan tillfällena. Detta kan ske i form av reflektioner utifrån den film, podcast eller de texter som utgör underlaget för träffen.

### Kostnad

Pris:

1750 kr exkl. moms för två tillfällen för deltagare från kommuner kopplade till FoU Skola (alla kommuner i Skåne och Sölvesborg).

2250 kr exkl. moms för två tillfällen för deltagare från andra huvudmän.

### Datum

#### Vårterminen 2022

**16 februari 09.30- 13.30. Tema: Likvärdig bedömning inom förskola.** Föreläsare: Professor Sven Persson.

**Sven Persson** är senior professor i pedagogik vid Malmö universitet. Han har skrivit forskningsöversikter, artiklar och bokkapitel om förskolans likvärdighet och förskolans betydelse för barns tidiga lärande och utveckling. Han har ett särskilt intresse i professionsutveckling och praktikinära forskning genom forskningscirklar. Sven Persson har också bedrivit flera utvecklingsprojekt i samarbete med kommuner i Sverige.

**26 april, 09.30-13.30 Tema: Lek och lärande.** Föreläsare: professor Niklas Pramling

**Niklas Pramling** är professor i pedagogik vid Göteborgs universitet. Hans forskning handlar till stor del om kommunikation mellan barn och vuxna och framförallt i förskolan. De senaste åren har han lett ett större forskningsprojekt med medverkande från flera universitet och högskolor där forskare och förskolepersonal tillsammans studerat relationen mellan undervisning och lek. Detta projekt har lett fram till *lekresponsiv undervisning* (LRU) eller på engelska *Play-Responsive Early Childhood Education and Care* (PRECEC).

### Plats

Träffarna äger träffar rum i centrala Malmö. Inför varje träff kommer konferenslokal vara angiven. Inbjudan skickas via mejl till de som anmält sig till rektorsnätverket. Plats kommer även att finnas angiven via Skånes Kommuner's kalendarium med information om träffen. Vid nya restriktioner från Folkhälsomyndigheten anordnas träffar digitalt.

### Anmälan

Anmäl dig senast den 2 januari via länken nedan:

<https://forms.office.com/r/xwDaVzXAVF>